
 
 

TERMO DE DISPENSA Nº 034/2021 1 

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2021 
 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, 9412/2018 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de espelhos nos 

CMEI’s pertencentes a  Secretaria Municipal de Educação deste Município de 

Planalto – Pr. Conforme abaixo segue:  

 

ITEM UN OBJETO QTD PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 M² Contratação de empresa para 
aquisição e instalação de 
espelhos lapidados 4mm,(os 
mesmos serão afixados nas 
paredes com fita e cola 
própria para fixação de 
espelhos) nas salas de aula 
dos CMEI’s, conforme 
necessidade da Secretaria 
Municipal de Educação. 

25 R$260,00 R$6.500,00 

    R$ 6.500,00 

 
EMPRESA: Fabio Kerkhoff - ME. 
CNPJ Nº 22.081.055/0001-06 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 
Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional 
programática 

Destinação de recurso 

00103 07.121.12.361.1201.203
6 

3.3.90.30.00.00.00103 

 
 
VALOR TOTAL: R$ R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
 
PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá tirar as medidas nos devidos 

locais e realizar a entrega e instalação dos espelhos, conforme solicitação da 

Secretaria Municipal de Educação no prazo de 07 (sete) dias úteis. 

 
 



 
 

TERMO DE DISPENSA Nº 034/2021 2 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal. 

 
 
 

Planalto – Pr., 16 de agosto de 2021. 
 
 

 
Luiz Carlos Boni 

Prefeito Municipal 


